ДОГОВОР № Р-_____лдп/2019
на пользование услугами сезонного лагеря с дневным пребыванием, организованного МОУ НОШ №1

г.Тверь                                                                                             «____»  ____________2019 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа №1, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мурзиновой Нины Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя учащегося)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. учащегося, дата рождения)
Именуемого в дальнейшем «Ребенок», в сезонном лагере с дневным пребыванием, организованным МОУ НОШ №1 (далее Лагерь).
1.2. Срок оказания услуг: с 03.06.2019 г. по 27.06.2019 г. (ежедневно,  с понедельника по пятницу, за исключением выходных и праздничных дней) при следующем режиме работы Лагеря: с 900 до 18.00.
1.3. Исполнитель организует отдых в соответствии с Планом работы Лагеря и включает в себя:
- организацию трехразового питания;
- обеспечение отдыха и развлечений;
- физкультурно-оздоровительную работу.
1.4. Место оказания услуг: г.Тверь, ул.Бобкова, д.9.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Для выполнения настоящего договора:
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставлять услугу в соответствии с действующим законодательством РФ, регулирующим деятельность детских оздоровительных учреждений, СанПин 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».
2.1.2. Ознакомить Заказчика с нормативными актами, регламентирующими деятельность Лагеря, направлениями его деятельности и планом проводимых мероприятий.
2.1.3. Обеспечить охрану жизни, здоровья, безопасность Ребенка в период его пребывания в Лагере.
2.1.4. Организовать 3-х разовое питание (завтрак, обед, полдник).
2.1.5. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.
2.1.6. Незамедлительно сообщать Заказчику обо всех происшествиях и несчастных случаях, качающегося Ребенка.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить в полном объеме документы, необходимые для зачисления Ребенка  в Лагерь.
2.2.2. Обеспечить соблюдение Ребенком Устава МОУ НОШ №1, правил внутреннего распорядка и иных локальных актов, регламентирующих деятельность лагеря.
2.2.3. Лично передавать и забирать Ребенка из Лагеря, не передавать Ребенка посторонним лицам. В случае, если Родитель доверяет другим лицам приводить и забирать Ребенка из Лагеря, предоставить заявление на имя начальника Лагеря, с указанием лиц, имеющих право забирать Ребенка или заявление о самостоятельном приходе и (или) уходе Ребенка из Лагеря.
2.2.4. Обеспечивать ежедневное, в соответствие с установленным режимом работы Лагеря, прибытие Ребенка к началу работы Лагеря в опрятном виде и чистой одежде.
2.2.5. Уведомлять Исполнителя о неявке Ребенка в Лагерь за 24 часа с предоставлением письменного заявления с указанием причины.
2.2.6. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя Ребенком.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Комплектовать персонал Лагеря по своему усмотрению.
2.3.2. Самостоятельно определять программу культурно-развлекательных, образовательных и иных мероприятий, проводимых с участием Ребенка, не противоречащему настоящему договору и действующему законодательству.
2.3.3. Требовать от Заказчика и его Ребенка безусловного выполнения правил внутреннего распорядка, инструктажей, распорядка дня и иных локальных актов, регламентирующих деятельность Лагеря.
2.3.4. Досрочно расторгнуть настоящий Договор в связи с неоднократным, либо однократным грубым нарушением Ребенком правил пребывания в Лагере.
2.3.5. Удалить Ребенка из Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Знакомиться с учредительными документами МОУ НОШ №1, с содержанием воспитательной программы Лагеря, режимом работы, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами, регламентирующих воспитательную и административную деятельность Лагеря.
2.4.2. Забрать Ребенка ранее срока, установленным настоящим Договором по письменному заявлению.
2.4.3. Обращаться к Исполнителю с жалобами и предложениями по поводу организации отдыха Ребенка.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]3.1. Цена договора составляет _____ руб. ____ коп. (____________________________), исходя из стоимости питания ____ руб.____ коп. в день на 18 дней. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев предусмотренных законом и настоящим Договором.
3.2. Оплата производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) дней до начала оказания услуг в безналичной форме платежным поручением путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несет ответственность:
4.1.1. За соблюдение условий настоящего Договора и обеспечение безопасности в пределах, установленных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
4.1.2. За жизнь и здоровье ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель не несет ответственность:
4.2.1. За случаи, произошедшие вследствие нарушения Ребенком норм поведения, несоблюдение инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине.
4.2.2. За сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фотоаппаратов, магнитофонов, иных личных вещей, не сданных на хранение.
4.3. Заказчик несет ответственность:
4.3.1. За соблюдение условий настоящего Договора.
4.3.2. За сохранность личных вещей и денежных средств, не сданных на хранение.
4.3.3. За соблюдение им и Ребенком правил внутреннего распорядка, инструктажей, распорядка дня и иных локальных актов, регламентирующих деятельность Лагеря.
4.3.4. За ущерб, причиненный по вине Ребенка.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно стихийных бедствий, эпидемий, взрывов, пожаров или вследствие каких-либо других событий, которые возникли помимо воли сторон, наступление и действие которых стороны не могли предвидеть и предупредить разумными средствами, возможными  в конкретной данной ситуации или вследствие непреодолимой силы.
5.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению ею этих обязательств.
5.3. Решение о полном или частичном неисполнении обязательств в силу непреодолимой силы оформляется соглашением сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон путем составления письменного соглашения.
6.3. сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий Договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не достижении соглашения по спорным вопросам в ходе переговоров, они разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Заказчик дает согласие на обработку МОУ НОШ №1 своих персональных сведений в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» в объемах, необходимых для обеспечения деятельности лагеря.
8.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируется действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	___________________________________________
(Ф.И.О. родителей, законных представителей)
_____________________________________________

МОУ НОШ №1

	Паспорт ________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
__________________________________________
_________________________________________
	ИНН 6904020097
КПП695001001

	Домашний адрес:___________________________
___________________________________________

	Адрес: 170024, г.Тверь, ул.Бобкова,д.9,11

	Тел._____________________________
	л/с 004061057 в департаменте финансов администрации г.Твери

	__________                   ___________________
(подпись)                                                       (Фамилия, И.О.)
	тел (факс) (822)44-42-94
 е-mail: mou_nosh1@mail.ru

Директор: _________Н.В.Мурзинова

	«____» ________2018 г.
	«____» ________2018 г.